E destul de trist că au ajuns lucrurile până în stăta! Domnule Redactor! Nu din ură personală am scris acestea, dar pentru binele sfintei noastre biserici, ca să atrag atențiunea celor chemați.

Petrecere. Mai mulți învrăbiți din tractul Iliu-Murșănași invită la producțiunea teatrală împreună cu dans ce să va arangia la 27 Decembrie 1902 (9 Ianuarie 1903), a treia și Crăciun, în sala dela hotel „La vânător“.

Neerolog. Pedagogul absolut Grațian Mateau din comuna Bêrsa, după îndelungate suferințe și-a dat sufletul în mâinile creatorului la 14 Decembrie n. în floarea vieții abia de 22 de ani. Pe repositul îl deplânge văduva sa mamă.